ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 июня 2010 года № 1208-р

О снижении потребления электрической и тепловой энергии

бюджетными потребителями в 2010 году

Во исполнение статьи 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктов 1 и 2 Плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Нижегородской области, направленных на реализацию Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", утвержденного распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 марта 2010 года № 583-р:

1. Органам исполнительной власти Нижегородской области, государственным учреждениям Нижегородской области, финансируемым за счет средств областного бюджета, обеспечить в 2010 году снижение объема потребления бюджетными учреждениями Нижегородской области электрической и тепловой энергии на 3% по отношению к уровню потребления каждого энергоресурса в 2009 году в сопоставимых условиях, но в объемах не ниже уровня обеспечивающего их жизнедеятельность.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области организовать работу по обеспечению снижения бюджетными учреждениями муниципальных образований в 2010 году объема потребления электрической и тепловой энергии на 3% по отношению к уровню потребления каждого энергоресурса в 2009 году в сопоставимых условиях, но в объемах не ниже уровня, обеспечивающего их жизнедеятельность.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Лебедева.

И.о. Губернатора                                                             В.А. Иванов